
.-

Lw

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.e 1.814, de 20 de julho de 1978.

Abre credito suplementar e da outras
prov idenc ias.

f 0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em exer
cicio, no uso das atribuições que lhe sao conferidas e de confor
midade com o art. 1.9,da Lei n.e 1.689, de 20 de julho de 1978,

DECRETA:

Art. I.9 - É aberto um credito suplementar no montante de
Cr$ 7-424-180,00 (sete milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil,
cento e oitenta cruzeiros), destinado ao reforço das seguintes dota
çoes orçamentarias:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados
0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
070I.095IOOOO.OOO - Energia Elétrica
0701.09512690.000 - Eletrificação Rural
0701.09512691.034 - Construção de Redes de

Eletrificação Rural
4110.00 - Obras Publicas Cr$ 4.224.180,00
0701.16000000.000 - Transporte
070I.I69IOOOO.OOO - Transporte Urbano
0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915752.061 - Conservação de Ruas
3120.00 - Material de Consumo C$ 800.000,00

Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal
de Estradas de Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16885340.000 - Estradas Vicinais
0702.16885342.063 - Manutenção do I,1 Distrito Rodoviário
3120.00 - Material de Consumo - R.P Cr$ 300.000,00
0702.16885342.064 - Manutenção do 2.9 Distrito Rodoviário
3120.00 - Material de Consumo - R.P Cr$ 300.000,00
0702.16885342.065 - Manutenção do 3-e Distrito Rodoviário
3120.00 - Material de Consumo - R.P Cr$ 200.000,00
0702.16885342.066 - Manutenção do 4-Q Distrito Rodoviário
3120.00 - Material de Consumo^- R.P Crf 200.000,00
0702.I688534I-047 - Retificação e Alargamento de Estradas
4M0.00 - Obras Publicas Cr$ 300.000,00

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 080I - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados

• •'» • • •



*

t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
Fl.2

0801.11000000.000 - Industria, Comercio e Serviços
0801.11620000.000 - Indístria
0801.II6203IO.OOO - Assistência Financeira

0801.I1620312.068 - Contribuição para a Comissão
Executiva da III FENAF

3274.08 - Entidades Municipais Cr| í. 100.000,00
Soma Cr| 7.424.180,00

Art. 2.5 - Servira de recurso ao credito suplementar aber,
to pelo artigo I.5 o produto parcial da Operação de Credito a ser
realizada com a Caixa Econômica Estadual, no montante de ........

Cr| 7.424.180,00
Soma Cr| 7.424.180,00

Art. 3.- - Ficam reajustados para maior os seguintes prc>

jetos/atividades constantes do Orçamento Programa para 1978:

Orgao - 0100 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentaria - 070I - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
0701.09510000.000 - Energia Elétrica
0701.09512690.000 - Eletrificação Rural
0701.16912691-034 - Construção de Redes de

Eletrificação Rural Cr| 4.224.180,00
0701.16000000.000 - Transporte
070I.I69IOOOO.OOO - Transporte Urbano
0701.16915750.000 - Vias Urbanas
0701 .16915752.061 - Conservação de Ruas Cr| 800.000,00

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal
de Estradas de Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.063 - Manutenção do I.S Distrito
Rodoviário Cr| 300.000,00

0702.16885342.064 - Manutenção do 2.5 Distrito
Rodoviário Cr| 300.000,00

0702.16885342.065 - Manutenção do 3.9 Distrito
Rodoviário Cr| 200.000,00

0702.16885342.066 - Manutenção do 4.9 Distrito
Rodoviário Cr| 200.000,00

O7O2.l688534i.O47 - Retificação e Alargamento de
Estradas Cr| 3Q0//000,00



b-

l

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
FI.3

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria 080I - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados

0801.11000000.000 - Industria, Comércio e Serviços
0801.11620000.000 - Indístria
0801 .I1620310.000 - Assistência Financeira
0801.I1620312.068 - Contribuição para a Comissão

Executiva da III FENAF Crf 1,100,000,00
Soma Crf 7.424-180,00

Art. 4-- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 1978.

Registre-se, publique-se

e cumpra-se:

>ec

Gu i do Spffr
rj^ario Municipal da^Administraçao

Armando) Wi pi
Vice-Prefe ito ertfnèxerc 1c io


